2024 年 1月 12日

各位

会 社 名  株式会社ミスターマックス・ホールディングス

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 平野 能章

（コード番号 8203 東証プライム、福証）

問合せ先  上席執行役員財務部門管掌

    兼 経営企画室長

石井 宏和

 （TEL 092-233-1379）

2024年 2月期通期連結業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023年 4月 13日に公表した 2024年 2月期通期の連結業績予想及び配当予想を下記の

通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正について

2024 年 2月期 通期連結業績予想数値の修正（2023 年 3月 1日～2024年 2月 29日）

営業収益

営業利益

経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）  129,500 4,000 3,800 2,500 75.25

今回修正予想（Ｂ） 129,500 3,000 2,900 2,500 75.19

増減額（Ｂ-Ａ） 0 △1,000 △900 0

増減率（％） 0 △25.0 △23.7 0

（ご参考）前期実績

（2023 年 2 月期）
126,904 4,632 4,523 3,427 103.19

＜修正の理由＞

物価高騰の中、継続的な NB 商品の値下げ企画や PB 商品の拡大など EDLP 施策を徹底し、

営業収益は計画通りに進捗しております。

一方、利益面においては、マスクなどの利益率の高いコロナ関連商品の売上減や節約意識

の高まりによる購買動向の変化に伴う荒利益率の低下、さらに、投資活動などによる経費の

増加が影響し、営業利益、経常利益ともに前回発表予想を下回る見込みです。

なお、親会社株主に帰属する当期純利益については、繰延税金資産の計上による税金費用

の減少を見込んでおり、前回予想からの修正はございません。

2. 配当予想の修正について

 年間配当金

第 1 四半期末 第 2 四半期末 第 3 四半期末 期末 合計

前回配当予想 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

（2023年 4月 13日発表） ― 0.00 ― 21.00 21.00

今回修正予想    18.00 18.00

当期実績 ― 0.00 ―

前期実績

（2023 年 2 月期）
― 0.00 ― 27.00 27.00

＜修正の理由＞

当社は、配当の継続を重視しており、会社の経営成績及び財政状態並びに今後の見通

し等を総合的に勘案しながら、配当性向 30％を目途とした配当を実施しております。

2024 年 2月期においては、１．に記載の業績予想の状況にあること、また、繰延税金

資産の計上がキャッシュフローに影響しないことなどを踏まえ、期末配当予想を前回予

想から３円減額となる 1株当たり 18円に修正させていただきます。

（注）本資料における業績予想および配当予想は、本資料発表時点において入手可能な情報に基づき

作成されたものであり、実際の業績および配当は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合が

あります。

以 上